COMUNE di SUCCIVO

DETERMINA di IMPEGNO DI SPESA del RESPONSABILE del SETTORE VIGILANZA AMBIENTE E COMMERCIO
-
Reg, Partic. Settore n. 53 del 30/1212015 Reg. Gen. delle determinazioni dirigenziali nézzi del é?/f [,5 ,ﬁﬁ‘( )

OGGETTO: DETERMINAZIONE di IMPEGNO SPESA per il servizio di GESTIONE
procedura verball e SANZIONI al Codice delfa Strada. CIG:Z0D17DCA97.
ODA nr.2668191

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:

. il Comando di Polizia Locale & carente di figure professionali di categoria istruttore amministrativo
che potrebbe garantire [a totale gestione dello sviluppo dei verbali al codice della Strada;

o il Comando & dotato di una singola unita preposta a tale servizio gia quotidianamente impegnata nello

sviluppo delle numerose deleghe di indagini pervenute dall’ Autorita Giudiziaria, ricezione denunce e
front office con I'utenza e gestione delie pratiche varie d’ufficio;

. la non costante dedizione a tale attivitd potrebbe compromettere la decadenza dei termini
amministrativi per la validita degli stessi;

. la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal decreto
legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135
prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del
D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma
450, legge n. 296/2006, come modificato dall'articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv, in
legge n. 94/2012),

e il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) fornisce soluzioni operative
immediate e tali da garantire i principi di trasparenza, tracciabilitd, semplificazione delle
procedure, di parita di trattamento e di non discriminazione e consente di snellire le procedure
di acquisizione di beni e servizi, per valori inferiori alle soglie comunitarie e ridurre i tempi di
acquisto ed i relativi costi;

° sulla piattaforma MEPA ¢ possibile scegliere, tra vari beni e servizi offerti da una pluralita di
fornitori gia abilitati dal sistema, quelli pitt rispondenti alle esigenze del committente e
procedere con P’individuazione del fornitore che offre le migliori condizioni rispetto ai costi

o vedrally ‘qﬁéli"té’dél“ﬁéﬁé 8 del servizio, mediante 'invio di un ordine diretto di acquisto (ODA)
i g(‘)ﬁbﬁrc‘a‘d offex ta EI'{]DO)
TN T R TP H I g

VISTI:

— gli artt. 107 ¢ 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i guali, rispettivamente, attribuiscono ai
dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali e dispongono che “nei comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, possono essere attribuite, a
seguito di provvedimento motivaro del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi”,

— il decreto n.14 del 16 Febbraio 2015 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto l'incarico
d1 Responsablle del Settore Vigilanza-Commercio-Ambiente;

- b11anc1o relatlvo all’eselcmo finanziario 2015;




— la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 14/10/2015;

— P’art. 192, comma 1 del T.U.E.LL D.Lgs n. 267/2000 il quale dispone che la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del Responsabile del procedimento
indicante il fine che il contratto intende perseguire, 1’oggetto, la forma, le modalita di scelta del
contraente;

— Tart.125, comma 11, ultimo periodo del D.Lgs 163/2006;

- gli artt. da 328 a 338 del D.P.R 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione ed
attuazione del decreto legisiativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”;

- gli art. 4, comma 1, lettera E del Regolamento delle Spese in Economia;

DATO ATTO CHE:

- ’oggetto del contratto & il servizio di GESTIONE procedura verbali e SANZIONTI al Codice della Strada;
- per la scelta del contraente, tenuto conto dell’importo dell’appalto inferiore a €.40.000,00 euro, si
procedera ai sensi del comma 11 art.125 del D.Lgs n. 163/2006, attraverso un Ordine di acquisto

(ODA);

RILEVATO CHE:

- alla procedura & stato attribuito dall’ ANAC il codice C1G:Z0D17DCA97

- le risorse finanziare per Paffidamento del servizio di che trattasi sono disponibili sul bilancio
corrente di gestione di cui all’intervento 1.03.01.03 Capitoli 469/9

DETERMINA

- di IMPEGNARE per ia spesa de quo la somma di Eurc 3355,00 sull’intervento 1,03,01.03
Capitolo 469/9 del corrente bilancio E.F. 2015

- di AFFIDARE alla ditta ITALSOFT srl con sede in Potenza Picena (MC) via Paganini,57 avente
partita iva nr. 00994810430 aggiudicazione avvenuta mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art,125, comma 11, ultimo periodo del D.Lgs 163/2006 con O.D.A. nr 2668191
~TRASMETTERE, inoltre, copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio online per la
relativa pubblicazione.

Succivo, 30/12/2015

dott. Ant MAINI
Lo

IL, RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

In refazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267,

APPONE
I Visto di Regglaritj Contabile, ATTESTANTE la copettura finanziaria della spesa sopra d
Gli impegni confabjlifsono stati registrati in corrispondenza dell’intervento sopriIRESHONSABIL
Succivo, " dott. Salgatonr BiARER

s

alv
PUBBLICAZIONE ALI’ALBO PRETORIO ,/a
Il sottoscritto, responsabile del Settore competente alla pubblicazione, attesta che la-ygfesente
determinazione ¢ stata pubblicata in copia dichiarata, con firma digitale da personale autorizzato,
conforme all’originale, all’Albe Pretorio Comunale in data con
n. del Registro delle Pubblicazioni per rimanervi quindici giorni consecutivi.

SUCCivo, IT (oo oe e s e e e WP, RESPOIJQA‘BE@:’B%{%%’H{‘)‘R%{O

AMMINISTRATIVO - CONTABILE
(Dott.Salvatore D'Angelo)




